ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 196/2023

Publicada no DOE Nº 22112 em 28/09/2023

Categoria:  Administrativo

Homologar Estágio Probatório de servidores

PORTARIA Nº 196/2023

A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina – IMA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 4º, inciso VI, do Decreto nº 1860, de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° HOMOLOGAR, tendo em vista o que determina o art. 41, §4º, da Constituição da República
Federativa do Brasil, de 05 de outubro de 1988, incluído pela Emenda Constitucional n.º 19, de 04 de
junho de 1998, c/c o disposto no Decreto Estadual n.º 153, de 16 de abril de 2003 e o que consta nas
avaliações de desempenho, o período de estágio probatório do(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
nomeado(s) por concurso público, confirmando-o(s) no(s) respectivo(s) cargo(s) de ingresso, nível 1,
referência A, declarando-o(s) estável(is) a partir da(s) data(s) especificada(s):

Nome

Matrícula

Cargo

Data da Vigência da Estabilidade

Ana Clara Lazzari Franco

617416-7-01

Engenheiro

14/08/2023

André Luis Klein

617418-3-01

Biólogo

Página: 1 de 4

06/08/2023

Bruno de Lorenzi Cancelier Mazzucco

617419-1-01

Economista

06/08/2023

Darlan Schwanck Boff

617421-3-01

Administrador

14/08/2023

Darlene Helen de Grandi Rosa

617422-1-01

Geógrafo

24/08/2023

Eduardo Jose Freitas Rodrigues

617408-6-01

Biólogo

06/08/2023

Erika Silva Andrade

617423-0-01

Engenheiro

14/08/2023

Felipe Gomes Sena

617424-8-01

Geólogo

06/08/2023

Fillipe Douglas Maia

617425-6-01

Administrador

Página: 2 de 4

25/08/2023

Gilberto Goulart Souza

617426-4-01

Engenheiro

18/08/2023

Giseli Gontarski

659703-3-04

Sociólogo

14/09/2023

Guilherme da Silva de Medeiros

617427-2-01

Biólogo

15/08/2023

Helena de Lima Muller

617428-0-01

Engenheiro

06/08/2023

Janaína Paraguaçu Adélio

617430-2-01

Oceanógrafo

06/08/2023

Jéssica Degen

617431-0-01

Engenheiro

16/08/2023

Marcelo Dalpiaz Dagostim

987034-2-03

Página: 3 de 4

Engenheiro

06/08/2023

Marina Bonifácio Favaro

617435-3-01

Engenheiro

08/08/2023

Rafael Bonfim de Almeida

617436-1-01

Biólogo

06/08/2023

Rafael Marchezam Adriano

617437-0-01

Geólogo

06/08/2023

Roselene Marostega Felker

617438-8-01

Engenheiro

10/08/2023

Tade Ane de Amorim

342234-8-02

Sociólogo

14/08/2023

Tania Maria Muller

617439-6-01

Engenheiro

14/08/2023

SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES

Presidente IMA

Página: 4 de 4